
1 º    HANNA PULLMAN BH 30

1 º    NIRVANA XANGO BH 30

3 º    ANACONDA JMEN BH 26

3 º    JUICY HOL 26

5 º    CATIRA JMEN II BH 19

6 º    CENTAURO MN BH 17

7 º    QUICK SILVER MN BH 16

8 º    UP-CLASS GIRL 3K (IA) BH 15

9 º    LORETTO JMEN BH 11

9 º    HFB CERVELO BH 11

11 º    BOM TOCAI DO RIOACIMA BH 10

12 º    KARAN BR (IA) BH 9

13 º    SOL-DU-REVEL TR (IA) BH 7

13 º    EURIPEDES METODO BH 7

13 º    JCR CARBELLE BH 7

16 º    HFB DELANO SHL 5

17 º    A.CARTIAIR Z Z 3

18 º    DONNASTRADE SB SHL 1

* Classificação com descarte de três provas com pior pontuação

CN 8 ANOS

CAVALO C RACA PONT

Classificação Geral 



TOTAL

HANNA PULLMAN FERNANDO AUGUSTO SPERB FERNANDO AUGUSTO HARAS PULLMAN BH 1º 9 1º 8 17

CENTAURO MN PETERSON WOSNIACK DE PAULA PAULO NELSON REGNER/MANOEL CORREA HARAS MUNDO NOVO BH 1º 9 1º 8 17

NIRVANA XANGO ANDREA GUZZO MUNIZ FERREIRA MANOEL MUNIZ FERREIRA NETO HARAS QH BH 1º 9 4º 1 10

HFB DELANO FELIPE JUARES DE LIMA LUIZ ANTONIO STAMATIS DE ARRUDA SAMPAIO           HARAS FB SHL 4º 2 3º 3 5

DONNASTRADE SB LUCIANA CAMARGO GINETTE FRANCOISE BERCET COTE A.G.M. BORST SHL 5º 1 0 0 1

CN 8 ANOS

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

II Etapa Summer Tour 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA10585833.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA1059592.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA10595928.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA10595950.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA110014.PDF


TOTAL

BOM TOCAI DO RIOACIMA ALEXANDRE VASCONCELOS COSTA SERGIO ALEXANDRE VASCONCELOS COSTA HARAS SANTA CRUZ DO RIOACIMA BH 1º 5 1º 5 10

CN 8 ANOS

CSN Ribeirão Preto 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA1242421.PDF


TOTAL

ANACONDA JMEN RODRIGO CHAVES NUNES ROGERIO F. L MARTINS E AGROMEN HARAS AGROMEN BH 1º 13 1º 13 26

JUICY STEPHANIE MACIEIRA MARCO ANTONIO BARBOSA DE ALENCAR                  HARM SIEVERS HOL 1º 13 1º 13 26

CATIRA JMEN II KARINA GOLDMANN LEMOS TORRES CLAUDIO TEIXEIRA AZEVEDO HARAS AGROMEN BH 1º 13 4º 6 19

NIRVANA XANGO ANDREA GUZZO MUNIZ FERREIRA MANOEL MUNIZ FERREIRA NETO                        HARAS QH BH 1º 13 8º 2 15

UP-CLASS GIRL 3K (IA) ANTONIO MARCOS SALLES MOURA DJALMA LUIZ RODRIGUES                             HARAS 3K BH 8º 2 1º 13 15

LORETTO JMEN SAINT CLAIR DE AGUIAR CAMILA DINIZ JUNQUEIRA HARAS AGROMEN BH 5º 5 4º 6 11

HFB CERVELO MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO HARAS FB BH 5º 5 4º 6 11

SOL-DU-REVEL TR (IA) ARTEMUS DE ALMEIDA MAURICIO SAMUEL GOLDBAUM HARAS GUARITA RF BH 5º 5 8º 2 7

EURIPEDES METODO PEDRO PAULO DE MATOS JUNIOR GUILHERME DUTRA FORONI HARAS METODO BH 9º 1 4º 6 7

CN 8 ANOS

Copa São Paulo 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11535325.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11535357.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11545430.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA10595928.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA1155555.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11555541.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11565619.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA1157579.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA11575740.PDF


TOTAL

JCR CARBELLE PEDRO JUNQUEIRA MUYLAERT HARAS BH HARAS BH BH 1º 7 4º 0 7

QUICK SILVER MN RAFAEL COLLARES LUCAS ROSA PAULO NELSON REGNER                               HARAS MUNDO NOVO    BH 1º 7 7º 0 7

HANNA PULLMAN FERNANDO AUGUSTO SPERB FERNANDO AUGUSTO SPERB                            HARAS PULLMAN  BH - 0 1º 7 7

CN 8 ANOS

Cidade de Curitiba 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA10474753.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA10494913.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA10585833.PDF


TOTAL

HANNA PULLMAN FERNANDO AUGUSTO SPERB FERNANDO AUGUSTO SPERB                            HARAS PULLMAN  BH - 0 1º 6 6

A.CARTIAIR Z FERNANDO JOSE DE ASSIS COSTA SIMONE MACEDO DOS SANTOS COSTA NIVELLE LEON Z - 0 2º 3 3

CN 8 ANOS

CSN Indoor Curitiba 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA10585833.PDF
http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA9383853.PDF


TOTAL

NIRVANA XANGO ANDREA GUZZO MUNIZ FERREIRA MANOEL MUNIZ FERREIRA NETO HARAS QH BH - - 1º 5 5

CN 8 ANOS

81º Aniversário CHSA 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 

http://brasileirodehipismo.com.br/site/nhtml/nstbh_pdfaviso.asp?arq=DA10595928.PDF


TOTAL

QUICK SILVER MN (IA) RAFAEL COLLARES RAFAEL COLLARES LUCAS ROSA HARAS MUNDO NOVO                                  BH 1 º 6 2 º 3 9

KARAN BR (IA) BRUNO PESSANHA DANIEL BRAMBILLA BISCARO HARAS VALE DAS ACACIAS BH 2 º 3 1 º 6 9

CN 8 ANOS

The Best Jump 

PROVA 1 PROVA 2 TOT CAVALO CAVALEIRO PROPRIETÁRIO CRIADOR RACA 

C P C P 

Copa BH Nacional de Cavalos Novos 2016 


